
Vybrané kapitoly z psychologie a praktické filosofie
Dvouletý seminář je zaměřen na praktické využití teoretických znalostí z psychologie
z 1. ročníku vyššího gymnázia. Hodiny semináře jsou určeny všem, kteří chtějí
prohloubit své dosavadní vědomosti z oboru psychologie a touží vyzkoušet si
některé psychologické metody práce přímo na sobě a ve skupině. Psychologická
témata jsou vhodně kombinována s teoriemi, myšlenkami a výroky vybraných
filosofů a filosofek. Seminář vede Jakub Krása.

Cílem semináře je
mnohadimenzionální

osobnostní rozvoj individua
s důrazem na jeho myšlení.

CÍL SEMINÁŘE

PODMÍNKY PŘIHLÁŠENÍ
Všichni uchazeči se do 22. 4. 2025 (23:59

hod.) zapíší do kurzu v Google Učebně

(kód: vs6ufqnn), kde naleznou další

informace a materiály k přípravě na

rozřazovací test, jehož úspěšné vykonání

je podmínkou pro přijetí studujících do

semináře.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Seminář není přípravou na přijímací
zkoušky z psychologie/filosofie na vysokéškoly. 
Během hodin semináře vyučující
neposkytuje psychologická vyšetření,
terapie, koučink aj. (nutné řešit s externím
odborníkem).

aktivní účast na hodinách (absence
nesmí přesáhnout právě 20 %) 
splnění všech ústních zkoušení a testů
závěrečná ústní zkouška z obsahu
celého ročníku (včetně literatury)

PODMÍNKY ZAKONČENÍ - 3. ROČNÍK

poznání sebe sama
rozvoj a ošetření sebevědomí
práce s emocemi
práce s chybou
asertivita
základy adiktologie
duševní hygiena
neverbální komunikace
psychopatologie
partnerské a jiné sociální vztahy
psychologie sportu, reklamy...

NĚKTERÁ Z TÉMAT

PODMÍNKY ZAKONČENÍ - 4. ROČNÍK
aktivní účast na hodinách (absence
nesmí přesáhnout právě 20 %) 
splnění všech ústních zkoušení a testů
ročníková práce (krátká seminární
práce s obhajobou)


